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URTOSSEN

PYHA!
Marts og april er nogle travle måneder for 
Urtossen. Når Basel World slutter skal jeg skrive 
og layoute to urmagasiner – alene.  Det betyder 
nedrullede gardiner TwentyFourSeven og 
minimal samvær med andre levende væsener. 
Men...der skal jo også være tid til dette con 
amore projekt, som du sidder og læser lige nu. 

Basel World var fire travle dage, booked med 
interviews og præsentationer fra 9 morgen til 7 
aften. Ens deodorant kommer på overarbejde, 
og kroppen stresses med espresso og Coca 
Cola galore. Notesbøgerne fyldes, det samme 
gælder mit trofaste Canon G9. Desuden skulle 
de tikkende blogs for 0024, Timegeeks, Luxury 
Aficionados, og Worldtempus opdateres med 
nogle af de mange tikkende nyheder, som Basel 
World bød på. Py. Ha. Da.

TIMEGEEKS e-magasinet er lidt som TV2 
proklamerer søndag aften: En go’ film – uden 
afbrydelser. Blot er der i dette medie tale om 
gode ure – uden reklamer. Og dette nummer af 
verdens eneste gratis måneds-emagasin 
om ure viser nyheder fra Basel World, mit nye 
Omega PloProf, en skræddersyet rem, der 
matcher mine støvler, og andre fjollerier fra den 
tikkende verden.

Saglig kritik modtages gerne, og har du 
kommentarer, forslag, eller bare brug for 
at sende en hilsen, så kan dette gøres på 
kristian@timegeeks.dk

Med tikkende hilsen,

Kristian Haagen
Passioneret indehaver af TIMEGEEKS.DK

Raymond Weil Nabucco
“Der følger ikke manchetknapper til”, var svaret fra 
Raymond Weil, da jeg spurgte hvorfor årets brag af 
et Nabucco koster næsten 5.000 kroner mindre end 
sidste år Revoluzione. Jeg kan personligt sagtens 
undvære manchetknapper, idet jeg foretrækker napoli-
tanske manchetter. Og en pris på cirka 30.000 for dette 
tikkende vidunder, der pryder ethvert håndled med sine 
fascinerende 45 millimeter, overflødiggør manchetknap-
per yderligere.
www.raymondweil.com
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Jaeger-LeCoultre Extreme Lab II
Jeg er rigtig glad for skeletterede ur-
skiver og Jaeger-LeCoultres Compressor 
Extreme Lab II tilbyder ‘en af de flotteste 
af slagsen. Modellen lanceredes på SIHH 
messen og tilbydes både af titanium 
(som vist) eller af guld. Værkets escape-
ment er iøvrigt lavet af silicium, nøjagtigt 
som Lab I. Dog er prisen meget lavere. 
Regn med cirka 250.000 kroner, hvilket 
er cirka 1 million mindre end Lab 1!
www.jaeger-lecoultre.com

IWC Portuguese Yacht Club
Jeg har ikke været overbegejstret for ad-
skillige af IWCs nyheder de seneste tre år. 
Men i 2010 bød på rigtig mange tikkende 
nyheder, der tiltalte mit øje. Ikke mindst 
Portuguese Yacht Club, der desværre ikke 
gør sig ligeså godt på billede, som ‘live’. 
Det er et fantastisk ur, som nok kommer 
til at koste 72.000 kroner. Det er mange 
penge. Men det er også et flot ur med 
inhouse værk. Flot comeback, IWC!
www.iwc.com

NYHEDER FRA MESSERNE

Et fjollet billede fra Basel Worlds 
presse lounge, hvor min gode 
ven og kollega, Bernard Werk fra 
det fremragende hollandske ur-
magasin Watching, og Urtossen 
hver tog et billede af hinanden 
– samtidig. Barnligt, ikk? Man 
kan skimte mit Linde Werdelin 
Hard Black I med det skræd-
dersyede ‘strap underlay’. Meget 
halvfjerdseragtigt. Meget lækkert!
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DET FØRSTE OMEGA PLOPROF BLEV LAN-

CERET I 1970. DENGANG VAR PLOPROF 

‘KUN’ VANDTÆT TIL 600 METER, MODSAT 

DEN RELANCEREDE UDGAVE, DER ER 

VANDTÆT TIL 1200 METER.

VÆRKET ER OMEGAS EGET PRODUCEREDE 

KALIBER 8500 MED GEORGE DANIELS CO-

AXIAL MODUL.

PLONGEUR PROFESSIONAL
             – COUSTEAUS YNDLING UNDER VANDET

SÅ KOM DER SØRME ET OMEGA IND I MIN SAMLING. DET ER JEG IKKE KED 
AF! OG DET ER IKKE KUN DEN ORANGE REM, DER BEGEJSTRER.

Efter at have båret uret i en lille måneds tid, har jeg erfaret, at bærekomfort er 
særdeles behagelig. Dette til trods for, at det 48 mm ur både er stort og tungt. 
Årsagen til komforten skyldes utvivlsomt den meget tykke gummirem, der smyger 
sig om mit slanke håndled. 

Låsen er eventyrlig. Jeg har været fan af låsen på Rolex DeepSea, siden jeg prø-
vede det ur om armen første gang. Men Omega’s lås på PloProf er heller ikke tabt 
bag en vogn. Ved et let tryk kan du rykke låsen ud samt udvide yderligere via et 
foldbart led. Det er kram. Kram af den krammeste skuffe! 

Drejekransen manøvreres, som bekendt, når “læbestiften” øverst på højre side 
af urkassen trykkes ind. Tiden stilles via kronen på venstre side. Man skruer den 
simpelthen bare ud. Derved løsner kronebeskytteren sig også. 

Ud for “4” timemarkøren finder man kassens heliumventil. Denne feature havde 
det originale PloProf ikke, men det var også ‘kun’ vandtæt til 600 meter. Den nye 
version er som bekendt vandtæt til hele 1200 meter. 

Kransindlægget er beskyttet af safirglas og selv tallene på drejekransen er belagt 
med luminova, der ligesom viserne og timemarkeringerne har en imponerende 
lyseblå farve i mørke. Elegant detalje! 



1: Maurice Lacroix Regulateur Roue Carree
“Kan et tandhjul være firkantet? Tja...hvorfor ikke?” 
Disse tanker syntes at være inspirationskilden til 
Maurice Lacroix’s innovative designere, da de slog 
de første streger til årets nyhed, Regulateur Roue 
Carree. Som navnet antyder, er der tale om et 
regulateur ur, hvor minutterne angives via den store, 
centrale viser. Timerne vises via pilen på den indre 
del af det firkantede tandhjul, øverst på skiven.
Jeg ved ikke, om uret er kønt, men det er i hvert 
fald nytænkende, forfriskende og spændende! Så 
vidt jeg er orienteret, så er der nogle få af de danske 
Maurice Lacroix-forhandlere, der har været så hel-
dige at få bestilt dette sære ur, der var en kæmpe-
succes for Maurice Lacroix under Basel World.

4: Corum Admiral’s Cup Deep Hull
Corums designere har fat i den heldige 
blyant i disse år. Admiral’s Cup kollektionen 
bliver flottere og flottere. Deep Hull er rigtig 
nok både stort og højt, men det sidder 
alligevel overraskende godt om armen. 
På trods af en diameter på 48 millimeter, 
så virker det mere som et ur på 44 mil-
limeter. Det kan måske skyldes den store 
drejekrans. Deep Hull er i øvrigt vandtæt til 
1000 meter. “Det står på kassen,” var der 
en gæst til et af mine nyligt afholdt fore-
drag, der bemærkede. Og det havde han 
ret i. Skål!
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2: Breitling Avenger Seawolf Black Steel
Sort, sort, sort. De sorte ure VIL bare ikke fjerne sig 
fra det tikkende landkort. Det er dette Avenger Sea-
wolf Black Steel endnu et flot bevis på. Modellen 
er vandtæt til 1000 meter, og kronograffunktionen 
kan endda benyttes, selv så dybt under vandet. Det 
kan dog godt være, at man skulle lade uret ligge på 
land, idet visse hajer og andre farlige dyr under van-
det, har samme farve som dette sorte ur, og derfor 
kan vise en forårskåd interesse i din arm. Giv dem 
hellere fingeren!
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3: Patek Philippe Nautilus Chronograph
Nu er jeg selv den overgearede ejer af Patek 
Philippe Chronograph – med blå skive og hvid 
baggrund på datopladen, vel at mærke. Og sådan 
foretrækker jeg det. Men der er utvivlsomt mange, 
der foretrækker denne nye version med sortgrå 
skive, sort datoskive, rød kronografviser og andre 
småting, der adskiller sig fra den oprindelige ver-
sion fra 2006. Introduktionen af denne version 
betyder dog ikke, at den blåskivede går ud af 
produktion – endnu.
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TO STORE INTERESSER DER MATCHER

MANGE MENNESKER FORSTÅR IKKE MIN ALTOVERSKYGGENDE INTERESSE FOR 
URE. ENDNU FÆRRE FORSTÅR, HVORDAN MAN OVERHOVEDET KAN KALDE SIG 
“RED WING SAMLER”. MEN DET GØR JEG NU ENGANG. HER ER ET EKSEMPEL PÅ, 
HVORDAN JEG KOMBINERER MINE TO SAMLERMANIER.

Af uransagelige grunde har jeg altid været vild med Red Wing støvler. Det første 
par blev anskaffet for 12 år siden – og i øvrigt senere solgt på eBay, da de var godt 
udtrådt. Jeg fik en imponerende høj pris for støvlerne, og min interesse for det ameri-
kanske sko- og støvlefirma blev kun større. “Fandtes der virkelig folk, der samlede 
på andres folks udtrådte støvler?” I dag ejer jeg rigtig mange par Red Wing støvler 
– nogle af dem er ikke engang pakket ud af æskerne endnu! 

For at hylde min bestøvlede interesse erhvervede jeg en rem af læder, der stam-
mer fra det læderfirma, som Red Wing ejer: S B Foot Tannery. Remmen, som her 
vises på mit Panerai PAM1A, matcher mine ref. 877 Moc Toe’s perfekt. Den er lavet 
af den Corona-konsumerende, tidligere Chippendale danser, Kevin Adeeos Rogers, 
og sælges af Bruce Ginsberg aka Big B. Remmene kan nydes – og bestilles – her: 
www.watches24seven.com

Denne eventyrligt lækkert forarbejdede rem er en perfekt hyldest til begge mine nørd-
ede interesser. Og hvis jeg var en velhavende mand, så fik jeg lavet remme, der 
matchede hele min samling af Red Wing støvler. Men, men, men... der må og skal jo 
være en grænse for vanviddet. Eller hvad?!
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STØVLEN, DER STOD MODEL TIL DISSE BILLEDER, ER REF. 877 

MOC TOE. DENNE STØVLE BLEV ‘FØDT’ I 1957, DA RED WING IN-

TRODUCEREDE ‘IRISH SETTER’ MODELLEN. IRISH SETTER BLEV 

RED WINGS FØRSTE HIT BLANDT CIVILE BRUGERE.



DET FLOTTESTE ROLEX PÅ BASEL WORLD VAR ET TUDOR! 
Tudor kalder selv modellen for Heritage Chronograph, 
og der er da ganske vist også tale om en re-introduk-
tion af det funky Tudor Monte Carlo fra 1970erne, der 
havde manuelt optræk og datoen ved “6”. 

Monte Carlo anno 2010 tilbydes både med lænke og 
NATO-rem, der har samme farvemønster, som sikker-
hedsselerne i sportsvogne fra samme periode. Klar-
lund mener, at prisen kommer til at ligge på cirka 23-
25.000 kroner.

Læs mere om Monte Carlo og se flere billeder fra Ba-
sel World på www.timegeeks.dk.


